
fdunicipi* d* §au**

Acta No
01123

VISTO: la nota presentada por
Autocross CUPA solicitando que
misma, de motociclismo Karting
declarada de lnterés Municipal,

Resolución No
,t5

Sauce, 02 de enero de2023,

integrantes del Club Uruguayo de Pilotos de
las actividades de las fecha mencionadas en la
y Automovilismo en la ciudad de Sauce sea

RESULTANDO: l) que son actividades de promoción social e integradora.

CONSIDERANDO:que es necesario dictar un acto administrativo a tales efectos.

ATENTO:a lo anteriormente expuesto y a lo establecido por la Ley No 18567 de
Descentralización y Participación Ciudadana.

EL CONCEJO MUNICIPAL DE SAUCE
RESUELVE:
1) Declarar de lnterés Municipal las actividades de las fecha mencionadas en la
nota, de motociclismo Kartíng y Automovilismo en la ciudad de Sauce programadas
por el Club Uruguayo de Pilotos de Autocross CUPA
2) Notificar a la parte interesada de lo resuelto por el Concejo Municipal.
3)Comuníquese a la Secretaria de Desarrollo Local y Participación.
4) lncorpórese al libro de resoluciones.

/¡z't,n/{b
. ¡r.1 ¡A.¿{-


